

**Reparatia unui sector de drum cu acces spre
terenurile agricole din s. Cirpesti,r-ul Cantemir.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-1
Etapă II.Drum principal. Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 3 742 445,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera:

1.	7111020030200	Miner	h-om	152,192	70,00	10 653,44
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,611	70,00	742,77
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,1293	70,00	779,05
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	778,40	70,00	54 488,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	349,20	70,00	24 444,00
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	306,6076	70,00	21 462,53
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	281,6658	70,00	19 716,61
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,6754	70,00	4 317,28
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,179	70,00	82,53
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	712,3298	70,00	49 863,09
		Total manopera				186 549,30

Materiale:

1.	11110001000131 ba 16	(BA 16)Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	71,912	1 960,00	140 947,52
2.	11110001000131 0	(BAD 22.4,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70)Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	301,881	1 750,00	528 291,75
3.	11110001000131 1	BA16 ,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	314,054	1 750,00	549 594,50
4.	1411122201001	(fundatie din piatra bruta fr.63-180mm) Piatra bruta pentru constructii	m3	77,871	340,00	26 476,14
5.	1411122201646	LA30 fr.8-16mm conf.SM-EN 13242+A1;2008 Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	60,088	480,00	28 842,24
6.	14111222016601	Piatra sparta (LA30 fr.16- 32mm)	m3	16,7776	480,00	8 053,25
7.	1411122201672	(LA30: fr.32-63mm) Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	798,974	480,00	383 507,52
8.	1411122201752	(LA30fr16-32mm) Piatra sparta	m3	0,1512	480,00	72,57
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	16,446	600,00	9 867,60
10.	1421102200467	Balast amestic de agregate optimal 0-32 Ga75	m3	313,784	430,00	134 927,12

11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	4,416	1 960,00	8 655,36
12.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	649,998	8,20	5 329,98
13.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,196	3 000,00	588,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2452	3 000,00	3 735,60
15.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,924	3 000,00	2 772,00
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	216,666	8,50	1 841,66
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1083	500,00	54,15
18.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolații	t	0,8965	11 200,00	10 040,80
19.	23203226000401	Bitum	t	3,0612	11 200,00	34 285,44
20.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolații tip H 80/90 S 7064	kg	324,999	11,20	3 639,99
21.	23203226001101	Bitum	t	0,023	11 200,00	257,60
22.	2663102100000	Beton C16/20(XF2)	m3	22,9704	1 500,00	34 455,60
23.	2663102100000 - 1	Beton C30/37 (XC4 XD3 XF4)	m3	6,63	1 750,00	11 602,50
24.	2663102100000- 4	Beton (C30/37 (XC4 XD3 XF4)	m3	17,4909	1 750,00	30 609,07
25.	26641021020182 00	Mortar ciment M200	m3	1,3362	800,00	1 068,96
26.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,2587	600,00	155,22
27.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	58,0858	84,00	4 879,21
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	71,007	18,00	1 278,13
29.	2873122000751	Piese forjate	kg	70,56	18,00	1 270,08
30.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	21,00	18,00	378,00
31.	2875277301001	Complect de parapet metalic (11-DO - MM.2)	t	0,6701	22 500,00	15 077,25
32.	4029050	Mp 200 Mortar de ciment	m3	1,399	800,00	1 119,20
33.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	114,0344	25,00	2 850,86
34.	85231346454484 577444	Inel bloc ZP-13-100 gr.4400kg/buc;volum -1.77m3 /buc	buc	16,00	19 535,00	312 560,00
35.	85231346454484 5a27721	Aripii ST-1 dr/st gr.3800kg/buc;volum - 1.52m3 /buc	buc	4,00	13 055,00	52 220,00
36.	85231346454484 5a27721-1	Aripii ST-3 dr/st gr.3800kg/buc;volum - 1.13m3 /buc	buc	4,00	9 940,00	39 760,00
37.	85231346454484 5a277444	Inel bloc ZP-36 gr.5500kg/buc;volum - 2.19m3 /buc	buc	4,00	22 405,00	89 620,00
38.	98645211310000 1	Plasa din armatura A240	kg	258,82	20,00	5 176,40
		Total materiale de construcții				2 485 861,27

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	10,0368	240,00	2 408,83
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,84	240,00	201,60
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,92	240,00	460,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	12,7931	400,00	5 117,24
5.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,152	650,00	748,80
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,81	650,00	526,50
7.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	47,4452	400,00	18 978,08
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	34,6212	300,00	10 386,36
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	235,6852	300,00	70 705,56

10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9,4696	300,00	2 840,88
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,7601	280,00	1 612,83
12.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	7,0216	300,00	2 106,48
13.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,7178	300,00	815,34
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,152	280,00	322,56
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	34,6212	800,00	27 696,96
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	36,3472	450,00	16 356,25
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,42	450,00	189,00
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,3018	450,00	2 835,81
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	20,0736	80,00	1 605,89
20.	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,84	1 500,00	1 260,00
21.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,3072	200,00	61,44
22.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,3072	280,00	86,02
23.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,786	450,00	353,70
24.	3410520006731	Macara pe pneuri 20-29,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	70,56	450,00	31 752,00
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	51,8285	350,00	18 139,99
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,4241	300,00	4 927,23
Total utilaje de construcții						222 496,15

Total	Lei	2 894 906,72
Inclusiv salariul	100 %	186 549,30
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	44 771,83
Total		2 939 678,55
Cheltueli de regie	3 %	88 190,35
Total		3 027 868,90
Beneficiu de deviz	3 %	90 836,06
Total		3 118 704,96
TVA	20 %	623 740,99

Total deviz: 3 742 445,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)